COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 250 [ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION I Reporte I rpiComprobanteGastos rdF'
U. Ejecutora: 0017 [ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE Fecha Elaboracién No.CUR  No. Original
PICHINCHA
Unid, Desc: 0000 04 09 2018 236 235
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-GCE-N.PCH-2018-0543 118
Clase de — RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobant
P L GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713556219 | GARCIA CANAS LUIS ERNESTO J
"- AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: DEVENGADO CANCELAGION DE VIATICOS PARA LA DIRECCION PROVINCIAL NUCLEO PICHINCHA, REUNION CON

COLECTIVOS BOLIVAR-GUARANDA-CHILLANES Y TALLER POR EL MES DE LAS ARTES Y CUTURAS URBANAS ORGANIZADO
DISTRITO GUARANDA, SOLICITADO POR EL SR. LUIS GARCIA CANAS CON MEMORANDO NRO. CCE-CCE-N.PCH-2018-0549-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AﬁROP\ADD:
APROBADO j—“‘
FECHA: JTETOON =
04/09/2018
P
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
— —_—
. rptComprobanteGastos, 1
Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION r_ Hopors | ? E -
i No.CUR  No. Origi
U. Ejecutora; 0017 [ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE Fecha Elaboracion o 0. Original
PICHINCHA 236 2
Unid. Desc: 0000 04 09 2018 i
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Exped:enteT
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCE-N.PCH-2018-0549 118
Clase de cl d RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO sl OTROS GASTOS
B . Cuenta
. I Monetaria: | |
Comprobante
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: ] 1713558219 |GARCIA CANAS LUIS ERNESTO |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: A ﬂROBf«DO:
APROBADO mtr;
FECHA: sl
04/09/2018 P & et
Funcionario Responsable - I.Lrecmr Finmjeiero
|
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e;,\_I. CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO PICHINCITA
. ) k- RUC: 1768188590001
& NUCLEO Che Direccidn: Manabi N985 entre Cotopaxi y Cuenca Ne 002
=1 PICHINCHA Telefono: 02-3809850

ArOoTANOC A LA CULTURA IR TEE®ITONID

AUTORIZACION DE GASTO

Unidad Solicitante; DIRECCION Tipo de Contratncion: VIATICOS N de Contrato: _
Fecha: 3/9/2018 Certificncion Presupuestaria; No. 64 Partida Presupuestaria: 530303
CANTIDAD DESCRIPCION PERIODO DE CONSUMO Valor Unitario Valor Total

Pago Viaticos Asistencia a “Taller por el Mes de las Artes y Culturas Urbanas™
1 organizado por la Direccian Distrital de Guaranda MIES n'a § 130,00 $ 130,00
IDA: 22 DE AGOSTO 2018

RETORNOQ 23 DE AGOSTO 2018

Subtotal 5 130,00
12% IVA
TOTAL $ 130,00
Por Ias razones anteriormente expucstas, SE AUTORIZA el gastode  §130,00 (CIENTO TREINTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), a favor de:
Empresa: RUC: Factura Ne

AUTORIZADO POR:

Luis Gargi Cpflas
Directpd Profincial
Recibido:

Fecha:
Firma:
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5,

M NUCLEO 3*
A PICHINCHA

APOVAWDC 4 Ld CULTURA IN TERRITOR D

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (24/08/2018)
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GARCIA CANAS LUIS ERNESTO DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

O EL SERVIDOR
DIRECCION NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
MANABI

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Miércoles 22 de Agosto .-
- Salida: 10:00
- Llegada: 13:00

-14:00-17:00
Reunién con colectivos de organizaciones culturales de Bolivar, Guaranda y Chillanes; Con ellos se hizo una nueva
socializacién de la propuesta de ordenanza del uso del espacio publico.

-18:00 - 21:00
Asistencia a “Taller por el Mes de las Artes y Culturas Urbanas” organizado por la Direccidn Distrital de Guaranda

MIES al que fui invitado y en el que se particip6 con una ponencia sobre la cultura como un método de cambio en

la percepcidn vivencial de la sociedad.

Jueves 23 de Agosto.-
- Salida: 11:00
- Llegada: 14:00

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
22/08/2018 | 23/08/2018 | utilizado
en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA 10:00 14:00 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el
caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
ol spaipt RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
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NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
’K de servicios institucionales sea superior al nimero de
NOMBRE: LUIS G DIRECTOR PROVINCIAL | dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
NUCLEO DE PIC INCHA -CCE escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSAB LA UNIDAD

NOMBRE: LUIS G?J'Cil}(- DIRECTOR PROVINCIAL | NOMBRE: LS GARCIA — DIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PICHIKCHA -CCE NUCLEO DE PICHINCHA -CCE

Scanned by CamScanner



NUCLEO :}}

g&: PICHINCHA

AFPOYANDO A LA CULTURA LN TERRITORIC

RENDICION DE CUENTAS
Fecha 24/08/2018
Nombres y Apellidos Luis Hernesto Garcia Cafias
Cargo DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEQ DE PICHINCHA-CCE
Unidad DIRECCION
Fecha y hora de 22 de agosto del 2018 Fecha y hora | 23 de agosto del 2018
salida 10:00 de llegada 14:00
DETALLE DE DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS
N® Documentos Valores F
Fecha N° Factura |Razdn Social H A C P
TORRES SANTIANA ELIZABETH
1122/8/z0n8 10132 RESTAURANTE LUCERITO i
PANAMERICANA VIAL S.A
2122/8/2018 |0623697 ity 1,00
PANAMERICANA VIAL S.A
3122/8/2018 0533216 PANAVIAL 1,00
4122/8/2018 |014440 “EL SALINERITO" 25,00
SINDICATO DE CHOFERES
PROFESIONALES DE
5(22/8/2018 |0396601 Cera K BEBERVIEIE 18,91
NORTE DEL SIND. CHO
6(22/8/2018 |01004 PARADERO CAROLINA 6,50
7(22/8/2018 021603 HOTEL MARQUEZ 50,40
PANAMERICANA VIAL 5.A
8(23/8/2018 |0301458 T 1,00
PANAMERICANA VIAL 5.A
12|23/8/2018 0536802 PANAVIAL 1,00
TOTALES 50,40 | 41,50 | 18,91 | 4,00
H= Hospedaje A= Alimentac C= Combustible P= Pasajes F= Financiero
Espacio Unidad Financiera
I Valor Justificado
Total Hospedaje 50,40 |Total Alimentacion 41,50 11481
Total Combustible 18,91 |Total Pasajes 4,00 !

Valor para reposicion

Dew"“‘“a‘“’: i ‘°i’e‘; s t;“”e Viatico, Subsistencia, Alimentacién $130,00
derecho;!‘ngs:cigslalrstas cuerdo Anticipo Recibido
Iniste
Diferencia a favor o encontra N $130,00

Elaborado:

L

ayra AlbU
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( ROMERO VARGAS LUIS ENRIQUE | FACTURA

HOTEL MARQUEZ 001 - 007 - 00

Direccion : 10 de Agosto s/ny Eloy Alfaro N© 0021603
Canton : Guaranda - Provincia Bolivar
Teléfonos : 0999350154 - 2981-101

RUC N° 0200440527001

%

~— v Autorizacion: 1122456188
Cliente: A‘UAS 6[“ Cu‘“\ (;}"MLV)
rRuc./cr. I F(35592 19 Teléfono: _ OARUBIAOA )
Direccién: f')ul o ‘
Fecha de Emisién: T2 =00 T iy
| cant. DESCRIPCION P/U | Valor de Vta.
o/ - -/?Z"" 5'//9.:{?(._4{/”-!/ £ & 5

Original: Adquirente. Copia: Emisor .

.U.C. 029 12001 - Autorizacién 7510
Didcesis de GuarandaFg::A;E t;?:;g 0 Sub Total $ H 6
Efectivo[_]Dinero Electrénico] ] Tarjeta de Grédito / débito[ ] Otros

. vA12% |$ 5,40
Ho
Firma Autorizada ?fnpé Cllente TOTAL $ 5‘ 0 iy

Fecha de Autorizaclén 16/ Marzo ) 2018 - F-:hl/‘ caducidad 16/ Marzo | 2019 - Impresién del 21001 al 22000

e
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anrda cMontesbecca cAllerts offecis | FACtUTA o0t -0 |
RUC. 1802161263001

PARAPERO CAROLINA N° 001004

Matriz Sucre s/n y Via a Guaranda Aul. SRI1 1123107289
AMBATO - ECUADOR
Telf.: 032760190 ruc. . 1 F\BSO8L 1S

e 09 9E | Fo 1[
(FECHA I 221 OBI 1‘)|8] Gula de remisién: ..
Cliere: ___ Eja‘-\l e SO o 1 /L[-\C’Q"H"h R

r:},q,\ e

Direccitn: ...
'
Cant. DESCRIPCION V. UNIT. TOTAL

4‘ L/ etz tusing.... (S5 —

Topez B. Dicgo Fernando "Fuc 180387727 1001° Wullsacha
DZ - 43 y Sotaurco.:: Telt: 036000678 - 0983358318 Sub - Toml

wra Fechade Aut:12/07/2018 Valido hasta 12/07/2019 Descuento]|

¥ Numeracian del 1001 al 1100
{:3' 'ﬁh‘::rh Original Adquiri Copia Emisor IVA wl
g (FORMA DE PAGO) J .
27 [erecTvO: DINERO ELEGTROMCD: TARIFA IVA 0%
= TARJETA DE CREDITD | DEBATD: i
REGIBYCONFORME (oTRos. o

TORRES SANTIANA ELIZABETH [ NOTA DE VENTA - RISE‘
RESTAURANTE LUCERITO 001 - 001

Dir: KM 25 VIA A GUARANDA SIN ‘
* AMBATO - ECUADOR N° 0000132

CTETETEIHEIETEED)|  RuC 18032374500

S o~ \___Aut. SRL: 1122583659 )
Fecha [ 'E o o9 | Z2 :\?] Fecha de Autorizacién 10-04-2018
Sr(es): ... Lid oo SR AR s rassasssssssossssssosssssasmessessssasspssensarsss
Dzreccm‘m (.14‘..4..1.:{-

e ASS &5 |G top:. BB IOl

ﬁ:ant. DESCRIPCION V. UNIT. TOTAL

A inemdos 0.l

.............................

........

..................

........

------------------------------------------------

FORMA DEPAGO TOTAL /0_(}6'

--------------- *Documento Calegorizado SI°

\
Cipl CONFORME ENTHEG NFORME

’Camdo Hidalgo Milka Susana / Imprenta GraflyXpress RUC 1802193779001 Aut. 7390 Telf. 2424718
CADUCA 10-04-2019 Del 101 al 200 Original: Adquiriente Copia: Emisor J
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Chamorro Lopez Maria Lorena (FACTURA |
~ No. 001-001
“EL SALINERITO” 0014440

RUC: 0201415726001 "OBLIGADO A
Dirgccion: Av. General Enriquez 412, LLEVAR
P. Angel Polivio Chavez - Guaranda CONTABILIDAD" | AUT. SRI.: 1122660276

DA MES ECT= DOCUMENTO CATEGORIZADD: NO
FECha:L 25 ' O Yo G)q Guia de Rem.:
Sr.(es): Lus Gar ld Ié_}
Direccion; Ow; 'l O -

ruc/cl: | L3S o A e Telf.

CANT.| DESCRIPCION |[pPunm| V.TOTAL |
A e meala 95. OO

\
v J

FORMA DE PAGO
o Eleciincal i T OTROE
[ ZFEE.IL\E ‘DmnmEeclrum:n'Ta Jela Ciédle/Dibto] — OTROS Sub-Total 12%

Sub-Total 0 %
I -/ \ Descuenlo

—ENTREGUE CONFORME REC|#l CONFORME Sub-Total
MUNDIGRAF / Lascano Mayorga Millgh Femando /Aut. 3789
RUC.: 1600279218001 / Telf, 2423661 / Mo. 13601 al 14500 VA 12%
Fecha de Aut.: 25 - Abril - 2018/ Vilido Hasta: 25 - Abril - 2019 D
ORIGINAL: Adguirente  COPIA: Emisor I PR )
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[ RUC TI 3 O7H000
Gl agonle Foecidl
Re-oluic hne -uA76
MATRIZ: £twiham Lincoln Nz6-27 y San
Tanacio
PR, 0Z-CUR 2500 LUt
‘NJM&H:InmmﬂncmmEurkmﬂmﬁﬂ)
e o: Puonte Joabeld - Yambo

FAL bR
PANA LU VIAL S.A. PANAVIAL
CLAVE BE £7TRS J206201801179131 702500
2003073000 100002696 1
AL GRT e 2 A0S VAR | 007
2000 A0 Sl
CARkL .‘.i
FACTURA (03 -038 501533216
22/hc0/2018 11:50:19
clase. 101
SERVICTD DL PHAE
[ARIFA: & 1,0u
Iva: ¢ 0,00
WAL o1 1,
tadigu Cliente: 175421
§?1Eh1r;pr;La CansS LULG teiE
10
RUC/CL: 1713558219
Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
[EL SISTEMA FINANCTERD

RUC. 1791317025001
‘o ihuyente Especial
n N* NAC-0476

’ aham L1 oln N26-27 v San
7 -

I,.'..:, Vi T ’360
TVQiG: ey = Tuente Db

L TURA
#ANﬂH!RI?ANﬂ VIAL S, PaNaYTy

Latk fis . RSN 2308200, 109 025001
Aoty Ee200N 14940

AL sRI BT Tue s
RN TSRS v 1d 39
ekl =
o 2%ty
Z3AgaS Y Uy
() P R

A0 BE PEAY
tAILA: 1,00
WAL $ 0,00
101AL = & 1,00
Codigo Cliente:175471
CLIENTE:GARCTA CANAS LUTS [RNI

S10

RUC/CI: 1713558219

Forma de pago: OTROS CON UTTLIZACION
DEL STSTOEr FIHANCIERD

RUS, 17713170250C1

Contribuyente Especial
| Resolucion N HAC-0476
MARIZ: Abraham Lincoln NZ26-27 v San
Tgnacio
PB(: 02-3987500-Cuito
SURURSAL : Panamericana Sur km B89+660
Tramo: Puente Jarbeli - Yanho

FACTURA
PAIAMERICANA VTAL §.A. PANAVIAL
CLAVE DE ACCESU:2308201801179151?025001
2003034000301468€000390912 o
AT, SRI 230h2L1hHi1?%131?H?hﬂU1ZUUEU
540600 14680000150/
AR, LS B
FaETURA:003-034~£H0301408
23/Ago/2018 13:07:39
Clase:TO1A
SERVICIO DE PRAJE
TARIFA: § 1,00
Iva: $ 0,00
TOTAL 2 1,00
Codigo Cliente:175421 )
| CLIENTE:GARCIA CANAS LULS ERME
§T1)
RUL/CI: 1777456219 .
Fo-ma de tayc: OTROS CON UTTLIZACTON
DEL SISTEM& FIMANCIERD

RUC. 1791317025001
kun{a1bqycnie Eupecial
esolucion H° NAC-0476
MATRIZ: Abrah i B )d
Ignanio aham Lincoln N26 2? y San
PBX: 02-3982500-Quito
SUCURSAL ; Panamericana Sur k '
Framo: Aldag - Puente Jambel? S
L& 1URA
FANAMERTCANA VIAL S.A. PANAVI
(A= NE 8CCESQ:2206201801 17313
EU?}nj??tﬂﬁggﬁq7000257671}]791317025001
Adlon ] 2206201501179131 70250101
.}:;n_i._!‘ i 369 fUO(JZ'.fn'fﬁ?ll 1 S
?;E?hL:GR
FACIIRA -2 033 (006236
22/da0/ 3016 1130658
SER 10 0
ok 210 DE PEAJC
[ARIFA: § ',':IUJ[
VAT $ 0,00
[0TAL : 8 i)
todigo Cliente: 175421
%%éLNIE:GAREIA CANAS LUTS [RNE
RUC/CI: 1713558219
Forma ' ygo: OTROS CON UTILIZACION
NCL STSTCMA FINANCTERO
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M NUCLEO 5
zd PICHINCHA

APOTANDD 4 La FULTURA EN TERRITOAIO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

[Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES rECHA DE SOLICITUD 06/08/2018
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR FAESTOQUEDOIPA:
= DIRECTOR PROCINCIAL NUCLEO DE
GARCIA CANAS LUIS ERNESTO
PICHINCHA -CCE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUARANDA NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
22 DE AGOSTO DE 2018 10:00 23 DE AGOSTO DE 2018 14:00

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

IGARCIA CANAS LUIS ERNESTO

-Reunién con colectivos de organizaciones culturales de Bolivar, Guaranda y Chillanes

-Asistencia a “Taller por el Mes de las Artes y Culturas Urbanas” organizado por |a
Direccion Distrital de Guaranda MIES.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
DATOS PARA TRANSFERENCIA
No. DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: 1362781
BOLIVARIANO AHORROS .

Scanned by CamScanner




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOI.ICITANT!'E s

Lyis ﬁarda viS/éarcia
Director Provincial De Pichincha Director Provincial De Pichincha

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

» El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMERE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADOQ Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente Justificados por la Méxima Auteridad o su Delegado.

VERSION FORMULARID MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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LA LR T INCLUSION #EALFS g [ a0
ECONOMICA Y SOCIAL ) TV = (i
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Oficio Nro. MIES-CZ-5-DDG-2018-0542-OF

Guaranda, 21 de agosto de 2018

Asunto: Solicitud de Apoyo para Taller de Artes y Culturas Urbanas

Seiior
Luis Ernesto Garcia Cafias
Director Provincial Nicleo de Pichincha-CCE

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
0 En su Despacho

De mi consideracién:

Mediante el presente reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Direccién
Distrital Guaranda MIES, a la vez solicito de la manera mas comedida su apoyo, en
cuanto se refiere a brindar un Taller por el Mes de las Artes y Culturas Urbanas, para lo
que se requiere de su presencia el dia miércoles 22 de agosto del 2018, a partir de las
10H00, en este Distrito.

Por su atencién brindada y oportuna respuesta a mi pedido, extiendo mi debido
agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Hernan Borja Escobar
DIRECTOR DISTRITAL GUARANDA

www.inclusion.gob.ec I-

m”m
« Documento Medo slecirdnicamants por Gulpux
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P
M NUCLEQ 5°
:A4 PICHINCHA

WPOYIMTID & La TULNTURA EN TORR|TOS (D

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0550-M
Quito, D.M., 25 de julio de 2018

Sr. Luls Eimesiv Garcia Caas
Director Provincial Nicleo de Pichincha-CCE

ASUNTO: REMITO (;ERTIHCACI(’)N PRESUPUESTARIA PAGO DE VIATICOS
DIRECCION PROVINCIAL NUCLEO PICHINCHA.

‘ De mi consideracian:

En atencién al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0549-M, del 24 de julio de
2018 mediante ¢l cual se solicita se remita Certificacién Presupuestaria para el pago de
viaticos solicitado por la Direccién Provincial Niicleo Pichincha.

Con este antecedente remito a Usted la Certificacion Presupuestaria No. 64 por un valor

de USD $ 1.340,00 (UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AM_ERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracion.

antiago Chanatasig Lema
ANCIERO 2 NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA_CCE

)
Dovurtendo genatado pot Oudpus G
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CERIIFICACIUN FRESUTrUESTARIA ]
fon:
,"I CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
| Ejecutora:
I
/ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEOQ FPROVINCIAL DE PICHINCHA 64 25 07 18
Ja. Desc;
/

j TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

| COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTO
/ DE GASTOS TROS GASTOS

r

—————
CLASE DE REGISTRO COM

CLASE DE GASTO OGA

L
[ )

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 ool S303U3 10T 001 DLY UL

PG  spP PY ACT ITEM UBG FTE
VIaucos y Subsistencias en el Intenor $1,340.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,340.00

TOTAL

SON: MIL TRESCIENTOS CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:
250 - 0017 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA CANGELACION DE VIATICOS PARA LA DIRECCION P|

ROVINCIAL NUCLEQ DE PICHINCHA OBJETIVO
REALIZAR ACTIVIDADES EN TERRITORIO A NIVEL PROVINCIAL COMO NACIONAL, SOLICITADO POR EL SR. LUIS GARCIA CANAS CON MEMORANDO NRO.
CCE-CCE-N.PCH-2018-0549-M.

DATOS APROBACION
ESTADO [ F 1

APROBADO

FECHA:
25/07/2018

Funcionano Responsuble Directar Finaneiero |
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0549-M

Quito, D.M., 24 de julio de 2018

St. Mgs. Auielio Saniiago Chailalasig Lema
Analista Financiero 2 Nicleo Provincial de Pichincha CCE

ASUNTO: Liquidacién de viaticos certificacion presupuestaria N.- 52 partida 530303

Por medio del presente solicito de 1a manera mas comedida, se liquide la Certificacién
Presupuestaria N.- 52 partida 530303 vidticos y subsistencias en el interior, v se certifique

el valor restante para la Direccion del Nicleo de Pichincha de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana.

Este requerimiento se io hace en razén de ia Pianificacion Institucional, debido a que Ia
Direccion realiza actividades en territorio a nivel Provincial como Nacional, dentro de las
atribuciones establecidas a mi cargo.

Con sentimientos de distingnida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Luis Emesto Garcia Cafias ‘
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Copia:
Srta. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Nicleo Provincial de Pichincha-CCE

Sr. José Luis Bastidas Recalde
Talento Humano(D) Nicleo Provincial de Pichincha

por Quipur 71
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0433-M
Quito, D.M., 19 de junio de 2018

PARA: Sr. Luis Emesto Garcia Caiias
Responsable de la Unidad de Fomente Artistico v Cultural

ASUNTO:  SOLICITUD CERTIFICACION POA VIATICOS UNIDAD DE FOMENTO
ARTISTICO ¥ CULTURAL

De mi consideracién:

En atencion al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0424-M con fecha 18 de Junio del 2018
con el cual se solicita la emisién de la certiticacion de actividad POA correspondiente a vidticos,
por el valor de USD.1.500 (MILQUINIENTOS con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA) incluido iva. Para cumplir con las actividades en territorio de la unida:
certifico que en el POA del afio 2018 dentro de la cédula presupuestaria se encuentra dicho valor
para ¢l cumnplimiento de los objetivos de la Unidad de Gestién Cultural de la Institucion. constan Ja
partida descrita a continuacion.

CERTIFICACION POA

DESCRIPCION 12%

\\’ALOR

REQUERIMIENTO [PROGRAMA ([TEM Sy shaatln Lva TOTAL
[Vidlicos y Subsistencias Ve oue

Y "~ 001001 530303 [Subsistencias en el [1.339.28 [160.72 (1.500.00
en el Interior bterios

Por lo expuesto, solicito se sirva remitir a esta Unidad la correspondiente Certificacion de actividad
La claboracion de la propuesta téenica y/o Términos de Referencia, ¢l logro de los objetivos y
resuitados o productos esperados y el buen uso de jos recursos. son de exciusiva responsabiiidad de
la Unidad que solicita la Certificacion.

Finalmente hay que recordar el estricto cumplimiento del Ar. 115 del Cadigo Organico de
Planificacién y Finanzas Pablicas, que sefiala “Ninguna entidad y organismo piblico podran
contraer compromisos, celebrar contratos. ni autorizar o contraer obligaciones, sin la emision de la
respectiva certificacion presupuestaria.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente, -
-~

!ng,v : Io;,xﬁmé’nio Granda Ruiz )
ANALISTADE PLANIFICACION 2 NUCLEO PROVINCIAL DE PICHICNHA-CCE
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0424-M

Quito, D.M., 18 de junio de 2018

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Granda Ruiz
Analista de Planificacion 2 Niclco Provincial de Pichicnha-CCE

ASUNTO: SOLICITUD CERTIFICACION POA VIATICOS UNIDAD DE
FOMENTO ARTISTICO Y CULTURAL

De mi consideracion:

De acuerdo a la asignacién interna presupuestaria para la UNIDAD DE FOMENTO
ARTISTICO Y CULTURAL, me pemmito solicitar se emita la respectiva
CERTIFICACION POA correspondiente a vidticos, por ¢l valor de USD.1.500 (MIL
QUINIENTOS con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
incluido iva. Para cumplir con los objetivos anuales de la unidad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

7

\
Sr. Luis E; riesto Garcia Caias
RESPO]\}SABLE DE LA UNIDAD DE FOMENTO ARTISTICO Y CULTURAL

Atentamente,

FO
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